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Úvod

V současné době vládne na trhu s kolovými nápoji silná konkurence. Jednotlivé

společnosti se snaží zvýšit svůj podíl na trhu. Snaží se využít všech příležitostí, které

se jim naskytnou. Jednou z těchto příležitostí jsou ochucené kolové nápoje, které jsou

u spotřebitelů v posledních letech stále oblíbenější. Lze si všimnout, že se společnosti

snaží uvádět na trh stále nové příchutě svých kolových nápojů.

Tématem této diplomové práce je návrh komunikační kampaně pro zvolený produkt.

Tímto produktem je Coca-Cola s příchutí pomeranč – vanilka. Jedná se o produkt, který

byl v USA uveden na trh již v únoru roku 2019. Výsledky diplomové práce budou

poskytnuty společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, která spolupracuje

s fakultou ekonomickou ZČU a projevila zájem o výsledky práce, především

o data z prováděného průzkumu.

Hlavním cílem diplomové práce je vytvořit návrh komunikační kampaně pro zvolený

produkt, a to včetně plánu na realizaci kampaně a návrhu na celkové hodnocení této

kampaně. Dílčím cílem je zpracování teoretického vstupu pro plánování a řízení

komunikační kampaně. Dalším dílčím cílem je provedení spotřebitelského průzkumu,

který má za úkol zjistit, jakým způsobem by spotřebitelé přijali produkt Coca-Cola

pomeranč-vanilka a jaké by bylo jejich pravděpodobné nákupní chování v případě,

že by byl produkt uveden na český trh. V rámci šetření bude zrealizována ochutnávka

tohoto nápoje společně s dotazníkem. Dotazník bude zaměřen především na zjištění

spotřebitelských preferencí a nákupního chování ve spojení s daným nápojem.

Práce je koncipována na teoretickou a empirickou část. V teoretické části diplomové

práce je formulován vstup do dané problematiky. Nejprve jsou vymezeny pojmy jako

marketingová komunikace, integrovaná marketingová komunikace, komunikační mix

a následně jednotlivé nástroje marketingové komunikace. Další kapitola je zaměřena

na pojem komunikační kampaň, její plánování a také mediální plánování. Dále

teoretická část pojednává o spotřebiteli a jeho chování, v této části práce jsou mimo jiné

vymezeny jednotlivé typy spotřebitelů, jaké faktory ovlivňují chování spotřebitelů a jak

se spotřebitelé rozhodují při koupi produktu nebo služby. V závěru teoretické části

je poskytnut teoretický vstup do problematiky marketingového výzkumu.
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Empirická část obsahuje představení společnosti a produktu. Dále se empirická část

věnuje průzkumu, a to jak jeho návrhu, tak realizaci a následnému vyhodnocení.

V závěrečné kapitole je představen návrh komunikační kampaně včetně plánu samotné

kampaně a následného vyhodnocení.

13

1 Marketing

Teoretická část této diplomové práce se věnuje marketingovým pojmům. Uvedené

pojmy jsou důležité pro správné pochopení praktické části diplomové práce. Jedná

se o pochopení toho, co je marketingová komunikace, jaké má nástroje. Dále

se v teoretické části nachází například vysvětlení komunikačního mixu, nastínění

problematiky chování spotřebitelů a charakteristika hodnocení kampaně.

Kotler uvádí, že marketing se zabývá identifikací a uspokojováním lidských

a společenských potřeb. Zároveň dodává, že dobrý marketing není náhoda, ale

je naopak výsledkem pečlivého plánování a provedení s využitím nejmodernějších

nástrojů a technik. Dobří marketéři by měli vždy hledat způsoby, jak uspokojit své

zákazníky a porazit konkurenci. (Kotler & Keller 2014, s. 33, 35)

Definice marketingu dle American Marketing Assotiation je taková, že marketing

je aktivita, sada ustanovení a procesů vytváření, komunikování, doručování a výměny

nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a společnost. (AMA 2020)

Většina autorů se ale při definování pojmu marketing shoduje na tom, že se jedná

o proces, jehož cílem je uspokojení potřeb zákazníků, pokud možno

co nejefektivnější cestou.

1.1 Marketingová komunikace

„Marketingová komunikace je prostředkem, kterým se firmy snaží informovat,

přesvědčovat a upomínat spotřebitele – přímo či nepřímo – o výrobcích nebo značkách,

jež prodávají. V určitém smyslu je vlastně marketingová komunikace hlasem společnosti

a jejich značek. Je prostředkem, pomocí něhož může společnost vyvolat dialog

a navázat se spotřebitelem vztahy. Díky posilování věrnosti zákazníků může

marketingová komunikace přispívat i k hodnotě zákazníka.“ (Kotler & Keller 2014,

s. 516)

Marketingová komunikace je tedy veškerá relevantní komunikace, která probíhá mezi

firmou a trhem. Využívá přitom různých nástrojů, jako je například reklama, podpora

prodeje, public relations, přímý marketing, osobní prodej apod.
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Světlík uvádí, že marketingová komunikace je propagace neboli komunikace

se zákazníkem, která podporuje prodej popř. dobré jméno firmy. Zahrnuje reklamu,

osobní prodej, přímý marketing, podporu prodeje a public relations. (Světlík 2016, s. 4)

V souvislosti s vymezením pojmu marketingová komunikace uvedeme, že například

Vysekalová a Mikeš (2018, s. 15) se zaobírají otázkou, zda do marketingové

komunikace patří či nepatří také obal. Ten má bezesporu nezaměnitelnou komunikační

funkci. Takže do marketingové komunikace by měl patřit, i kdyby jen částečně.

Novým trendem v marketingové komunikaci se stává, že jsou si jednotlivé formy

komerčních komunikací rovny a nacházejí se vedle sebe. Pomalu tedy přestává platit

rozdělení aktivit na nadlinkové a podlinkové. Spíše platí, že se aktivity dostávají tzv.

“na linku“. Nedílnou součástí komunikačního mixu se v současné době stává

internetová komunikace. Patří sem například vlastní webové stránky firmy, newslettery,

affiliate marketing, search marketing, reklama ve vyhledávačích atd. Internetová

komunikace je velice rozsáhlá a je vhodné ji dále členit. Vysekalová a Mikeš

ji doporučují dělit dle schématu v příloze A. (Vysekalová & Mikeš 2018, s. 150, 151)

Když se hovoří o nadlinkové komunikaci (ATL), rozumí se tím neosobní část

marketingové komunikace. Tyto aktivity jsou tvořeny především klasickými médii, jako

je například televize, rozhlas, tisk, venkovní reklama či internetová komunikace.

Podlinková marketingová komunikace (BTL) jsou aktivity, které nevyužívají mediální

formy reklamního sdělení, ale v převážné míře se u nich uplatňuje osobní forma

komunikace nebo forma přímo a osobně působící na konečného zákazníka. Mediální

sdělení se pak považuje za pouhý doplněk k podlinkovým aktivitám. Podlinkové

aktivity jsou například podpora prodeje, osobní prodej či přímý marketing. (Světlík

2016, s. 17, 18)

Názory ostatních autorů na nadlinkové a podlinkové aktivity se podobají pohledu

Světlíka. Například Jesenský a kol. (2018) zařazují k nadlinkovým aktivitám, kromě

výše zmíněných, navíc ještě kino. Podlinkové aktivity se poté u těchto autorů víceméně

shodují. Zároveň se všichni autoři shodují na tom, že v současné době jsou si komerční

komunikace rovny a nacházejí se vedle sebe.
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1.2 Integrovaná marketingová komunikace

Nově se v oblasti marketingu často používá pojem integrovaná marketingová

komunikace, protože marketing v současnosti není možné redukovat jen na práci

s produktem, stanovením ceny daného produktu a jeho doručením cílovým zákazníkům.

Společnosti nyní musí využívat celého spektra komunikačních kanálů, aby byly

schopny komunikovat jak se svými současnými zákazníky, tak i s těmi potencionálními.

Stejné pravidlo platí i pro komunikaci se stakeholdery, a to opět jak s těmi stávajícími,

tak s těmi potencionálními. Důležitá je samozřejmě i komunikace s celou veřejností.

American Marketing Assotiation definuje integrovanou marketingovou komunikaci

jako „plánovací proces navržený pro zajištění, že všechny kontakty zákazníka nebo

potencionálního zákazníka se značkou výrobku, služby nebo organizace budou pro

danou osobu relevantní a v průběhu času konzistentní“. (Kotler & Keller 2014, s. 535)

Stává se trendem, že narůstá role nových kanálů, které ještě před několika lety ani

neexistovaly nebo nebyly tak rozšířené. Příkladem může být třeba Facebook, YouTube

aj. Prakticky celý digitální marketing hraje stále větší a větší roli při komunikaci


[…]


Klasická bez cukru □

S příchutí □

S příchutí bez cukru □

Nepiji Coca-Colu □

Otázka 5: Ochutnali jste již dříve nějakou příchuť Coca-Coly?

Ano □

Ne □

Otázky po ochutnávce

Otázka 6: Úroveň sladkosti je dle mého názoru odpovídající

Silně souhlasím □

Souhlasím □

Ani souhlas ani nesouhlas □

Nesouhlasím □

Silně nesouhlasím □

Otázka 7: Úroveň šumění je dle mého názoru odpovídající

Silně souhlasím □

Souhlasím □

Ani souhlas ani nesouhlas □

Nesouhlasím □

Silně nesouhlasím □

Otázka 8: Intenzita chuti je dle mého názoru odpovídající

Silně souhlasím □

Souhlasím □

Ani souhlas ani nesouhlas □

Nesouhlasím □

Silně nesouhlasím □

Otázka 9: Nápoj je dle mého názoru chutný

Silně souhlasím □

Souhlasím □

Ani souhlas ani nesouhlas □

Nesouhlasím □

Silně nesouhlasím □

Otázka 10: Jaký je Váš nákupní záměr?

Rozhodně bych si tento produkt nekoupil/a □

Nekoupil/a bych si tento produkt □

Nemohu říct, zda bych si tento produkt koupil/a nebo nekoupil/a □

Koupil/a bych si tento produkt □

Rozhodně bych si tento produkt koupil/a □

Otázky 11-16: nepřímo související s produktem

(Na otázky odpovídejte pomocí Likertovy škály, kdy 5 znamená “nejvíce souhlasím“ a 1

znamená “nejméně souhlasím“)

11. Je to vhodný nápoj do školy nebo do práce

□ □ □ □ □

1 2 3 4 5

12. Je to vhodný nápoj na doma

□ □ □ □ □

1 2 3 4 5

13. Je to vhodný nápoj při sportovních aktivitách

□ □ □ □ □

1 2 3 4 5

14. Je to vhodný nápoj pro volný čas (mimo sportovní aktivity)

□ □ □ □ □

1 2 3 4 5

15. Je to vhodný nápoj pro zahnání žízně

□ □ □ □ □

1 2 3 4 5

16. Je to vhodný nápoj pro osvěžení

□ □ □ □ □

1 2 3 4 5

Otázka 17: Po ochutnání tohoto nápoje zkuste napsat 3 asociace, které jej nejvíce vystihují

1.

2.

3.

Příloha C: R2B2, cena za CPM

listopad 2019 prosinec 2018 listopad 2018 prosinec 2017 listopad 2017 Průměr

Banner
24

Kč
Banner

31

Kč
Banner

31

Kč
Banner

46

Kč
Banner

40

Kč
34 Kč

Branding
118

Kč
Branding

136

Kč
Branding

134

Kč
Branding

118

Kč
Branding

115

Kč
124 Kč

Mobilní

Branding
56

Kč

Mobilní

Branding
71

Kč

Mobilní

Branding
65

Kč

Mobilní

Branding
61

Kč

Mobilní

Branding
69

Kč
64 Kč

Interscrol

ler
107

Kč

Interscrol

ler
124

Kč

Interscrol

ler
114

Kč

Interscrol

ler
Interscro

ller
115 Kč

Nativní

reklama
43

Kč

Nativní

reklama
42

Kč

Nativní

reklama
44

Kč

Nativní

reklama
51

Kč

Nativní

reklama
58

Kč
48 Kč

Video
127

Kč
Video

161

Kč
Video

155

Kč
Video

139

Kč
Video

139

Kč
144 Kč

Televizní

banner
367

Kč

Televizní

banner
463

Kč

Televizní

banner
465

Kč

Televizní

banner
530

Kč

Televizní

banner
543

Kč
474 Kč

Zdroj: vlastní zpracování s využitím r2b2.cz, 2020

Abstrakt

Nový, J. (2020). Návrh komunikační kampaně pro zvolený produkt Diplomová práce,

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: komunikační kampaň, spotřebitelský průzkum, Coca-Cola

Diplomová práce je zaměřena na návrh komunikační kampaně pro produkt Coca-Cola

pomeranč-vanilka. V práci je nejprve zpracována teoretická část, která se zabývá pojmy

jako marketingová komunikace, integrovaná marketingová komunikace, komunikační

mix a jeho nástroje, komunikační kampaň, spotřebitel a jeho chování a marketingový

výzkum. Empirická část obsahuje spotřebitelský průzkum a jeho vyhodnocení, dále

situační analýzu společnosti a návrh komunikační kampaně. Návrh komunikační

kampaně obsahuje media plán, plán na řízení kampaně a návrh na vyhodnocení

kampaně. Výstupy práce budou poskytnuty společnosti Coca-Cola HBC Česko

a Slovensko, která spolupracuje s fakultou ekonomickou. Společnost může

na základě výstupů práce učinit různá strategická rozhodnutí.

Abstract

Nový, J. (2020). Proposal for communication campaign for the chosen product Master's

Thesis. University of West Bohemia, Faculty of Economics.

Klíčová slova: communication campaign, consumer research, Coca-Cola

The Master´s thesis is focused on a proposal for communication campaign for the

product Coca-Cola orange-vanilla. The first part of the thesis is theorethical and

it is aimed at concepts like marketing communication, integrated marketing

communication, communication mix and its instruments, communication campaign,

consumer and his behavior and marketing resaerch. The empirical part includes

consumer research and evaluation of the findings. The situational analysis and proposal

for the communication campaign are also a part of the the empirical part. The proposal

for the communication campaign includes a media plan, plan for management

of campaign and a proposal for evaluation of the communication campaign. Results

of the thesis will be provided to Coca-Cola HBC Česko a Slovensko company. This

company cooperated with the Faculty of Economics and will be enabled to make some

strategical decisions from the results.
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