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Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:
2
velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
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Student začal zpracovávat téma své DP s určitým zpožděním, které potom dokázal eliminovat i

v kooperaci s vedoucím práce realizací zajímavého dílčího průzkumu akceptace produktu. Kapitola jedna

představuje teoretický úvod k marketingu a marketingové komunikaci. Následuje vstup ke komunikační

kampani a k mediálnímu plánování a nakonec i popis spotřebitele a jeho typologie.

Vlastní empirická část začíná od s. 49 popisem zvoleného produktu, nové příchutě Coca-Cola, která zatím

není nabízena na trhu v ČR. Popis produktu je dle nabízeného v USA. Metodologie průzkumu využívá

design Hiny Gul a Muhammada Amin (2014), který je ve své jednoduchosti velmi zajímavý právě pro

testování chuti nápoje a ochoty jej nakoupit. Student realizoval průzkum s produkty, které si nechal

doručit a dodržoval při něm základní pravidla pro kvazi experiment. Vyhodnocení průzkumu najdeme od

s. 58 a hodnotnou novinkou je právě výstup na s. 64, který vztahuje zvolené faktory k ochotě nakoupit
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produkt. Student aplikoval i statistické hodnocení zvolených proměnných, které má své omezení

z hlediska velikosti souboru.

Kapitola sedm od s. 68 obsahuje návrh komunikační kampaně ve které jsou relevantní údaje, ale i

informace, jež by bylo nutné korigovat v kontextu této firmy a jejího potfolia a strategie pro ČR a

Slovensko. Student zde pracuje s ceníkovými cenami v reklamě a s dostupnými údaji ve vztahu k firmě a

konkurenci atd. Ostatně na limitace je v práci upozorněno.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
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Pokud by bylo potřebné redukovat váš návrh rozpočtu, co omezíte a co naopak budete určitě chtít

zachovat?
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